Pembanding semula Tergugat I, Menyatakan Gugatan Penggugat tidak dapat 

diterima (Niet Ontvankelijke Verklaard), dan Menghukum Terbanding 

semula Penggugat untuk membayar biaya perkara dalam kedua tingkat 

pengadilan, yang dalam tingkat Banding ditetapkan sejumlah 

Rp150.000,00 (seratus lima puluh ribu rupiah).7 Puncak dari proses peradilan 

6 Pengadilan Negeri Lahat. Putusan Nomor 15/Pdt.G/LH/2023/PN Lht, 18 Agustus 2023. 
7 Pengadilan Tinggi Palembang., “Putusan Nomor 19/PDT/LH/2024/PT Plg, 3 April 2024.”. 

ini terjadi ketika Mahkamah Agung (MA) Republik Indonesia, melalui Putusan